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EZ.28.70. .................... 2022.AG                                                                                                          Łódź, dnia 08.07.2022 r.
Nr sprawy: EZ.28.70.2022

ODPOWIEDZI NA PYTANIA ORAZ ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

[bookmark: _GoBack]dotyczy:  postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu i aparatury dla Oddziału Chirurgii Klatki Piersiowej, Nowotworów i Rehabilitacji Oddechowej – Oddział Kliniczny Chirurgii Klatki Piersiowej i Rehabilitacji Oddechowej Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika 
w Łodzi o wartości przekraczającej 215 000 EURO.

Zgodnie z dyspozycją art. 135 ust. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane do treści SWZ.

Pytanie nr 1 
Pakiet nr 2 – Cyfrowego Aparatu RTG 1szt.
Czy Zamawiający wykona we własnym zakresie prace budowlano-adaptacyjne pomieszczenia rtg według wytycznych dostawcy aparatu rtg?
Jeśli tak prosimy o uwzględnienie faktu, że cześć prac jest niezbędna do wykonania przed montażem aparatu 
a pozostałe po.


Odpowiedź: Zamawiający po rozstrzygnięciu postępowania przetargowego na dostawę aparatu RTG wymaga od wybranego Wykonawcy przedstawienia Zamawiającemu najpóźniej w dniu podpisania umowy koncepcji usytuowania aparatu we wskazanych przez Zamawiającego pomieszczeniach oraz przekazania Zamawiającemu dokumentacji technicznej producenta aparatu RTG niezbędnej do jego instalacji. Pod pojęciem dokumentacji technicznej Zamawiający rozumie wszystkie wytyczne producenta aparatu RTG, które należy spełnić, aby dostosować pomieszczenia pod jego instalacje.

Pytanie nr 2 
Pakiet nr 2 – Cyfrowego Aparatu RTG 1szt.
Prosimy o potwierdzenie, iż w wypadku, gdy Zamawiający we własnym zakresie dokona niezbędnych prac budowlano-adaptacyjnych pomieszczenia rtg to zostanie ono przekazane potencjalnemu Wykonawcy 3 tygodnie przed terminem realizacji zamówienia.
Jest to niezbędny okres umożliwiający montaż, instalację aparatu rtg i przeprowadzenie niezbędnych testów.

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do SWZ osobne protokoły na potwierdzenie wykonania czynności: przyjęcia aparatu RTG (protokół zdawczo – odbiorczy – zał. nr 6 do wzoru umowy), instalacji aparatu RTG (protokół z instalacji – zał. nr 7 do wzoru umowy), uruchomienia aparatu RTG (protokół 
z uruchomienia – zał. nr 8 do wzoru umowy) i przeszkolenia użytkowników z obsługi aparatu RTG (protokół z odbycia szkoleń – zał. nr 9 do wzoru umowy). Zamawiający wymaga od wybranego Wykonawcy instalacji aparatu RTG w pomieszczeniach pracowni RTG w ciągu 30 dni od przekazania Wykonawcy pomieszczeń pracowni.  

Pytanie nr 3 
Pakiet nr 2 – Cyfrowego Aparatu RTG 1szt.
Jeśli odpowiedz na pierwsze pytanie będzie negatywna prosimy o określenie zakresu niezbędnych do instalacji prac adaptacyjnych jak np.:
- instalacja elektryczna
- zabezpieczenie pracowni rtg zgodnie z projektem osłon stałych
- wykładzina antystatyczna
- sufit podwieszany
- oświetlenie pomieszczenia
- wentylacja / klimatyzacja
- oświetlenie
- odmalowanie pomieszczeń
- konstrukcja zawieszenia sufitowego urządzenia – szyny

Odpowiedź: Przystosowanie pomieszczeń pracowni RTG do instalacji wybranego w niniejszym postępowaniu przetargowym aparatu RTG jest przedmiotem odrębnego postępowania przetargowego. Zamawiający uwzględnienia fakt, że do wykonania instalacji aparatu RTG konieczna jest współpraca między Wykonawcą robót adaptacyjnych pomieszczeń, Zamawiającym 
i Wykonawcą dostawy aparatu RTG. Zamawiający modyfikuje treść wzoru umowy dostawy aparatu RTG – zał. nr 7 do SWZ mając to na względzie.  

Pytanie nr 4 
Załącznik nr 2 do SWZ Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Pkt. VII Detektor cyfrowy na stałe wbudowany w statywie płucnym
Czy Zamawiający wprowadzi dodatkowa punktacje za zaoferowanie detektora bezprzewodowego i zmodyfikuje wymagania na następujące:

	L.P.

	Parametr wymagany

	Wartość wymagana oraz
parametry oferowane przez
Wykonawcę

	Wartość oferowana przez
wykonawcę (podać oferowaną wartość w zależności od wartości wymaganej)
	Ocena


	Pkt. VII
Detektor cyfrowy wbudowany w statywie płucnym
	Stały – 0 pkt.
Bezprzewodowy – 5 pkt.



Powyższe pozwoli zapewnić pełna funkcjonalność aparatu rtg w przypadku awarii/uszkodzenia jednego 
z detektorów

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wprowadzania proponowanych dodatkowych parametrów punktowanych. Ponieważ rozdział dotyczy detektora cyfrowego na stałe wbudowanego w stole, nastąpi poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej. Nowe brzmienie punktu VII.1:  Detektor cyfrowy wykonany w technologii CsI

Pytanie nr 5 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt III.7 Załącznik nr 2 do SWZ:
	7
	Automatyczne centrowanie do środka kratki w stole oraz statywie
	Tak
	
	bez punktacji


Czy Zamawiający ma na myśli i uzna warunek za spełniony przez funkcję zawieszenia sufitowego pozwalającą przywołać detektor w stole lub w statywie do pozycji lampy rtg. Obecny zapis jest niejasny i uniemożliwia nam złożenie ważnej i nie podlegającej odrzuceniu oferty.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga funkcjonalności centrowania lampy rtg do środka kratki / bukcy 
w stole oraz statywie.

Pytanie nr 6 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt III.8 Załącznik nr 2 do SWZ:
	8
	Zdalne sterowanie ruchami aparatu za pomocą pilota
	Tak
	
	bez punktacji


Prosimy o potwierdzenie, że w tym punkcie Zmawiający uzna parametr za spełniony tylko w momencie zaoferowania rozwiązania polegającego na zdalnym sterowaniu ruchami aparatu za pomocą pilota w tym uruchamiania światła kolimatora, sterowania blendami kolimatora, sterowanie ruchem góra-dół detektora w statywie wraz z pochylaniem detektora w statywie.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wymaga ograniczania funkcjonalności pilota do wybranych funkcji.

Pytanie nr 7 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt IV.16 Załącznik nr 2 do SWZ:
	16
	Zintegrowana z obudową kolimatora kamera umożliwiająca podgląd na żywo pacjenta podczas jego pozycjonowania na stacji technika
	Tak
	
	bez punktacji


Czy Zamawiający będzie premiował bardzo ważną funkcjonalność z punktu widzenia ergonomii pracy oraz bezpieczeństwa pacjenta i operatora polegającą na wyświetlaniu obrazu z kamery na wyświetlaczu dotykowym przy lampie RTG? Funkcja ta znacząco ułatwi proces kolimowania wiązki i zapewnia wygodniejszą pozycję operatora (brak konieczności pochylania się nad pacjentem). 

Podgląd obrazu z kamery na ekranie dotykowym przy lampie RTG – 5 pkt
Brak – 0 pkt

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie przewiduje wprowadzania proponowanych dodatkowych parametrów.

Pytanie nr 8 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt V.14 Załącznik nr 2 do SWZ:
	14
	Ruch nadążny wysokości stołu za lampą
	Tak/Nie
	
	Punktacja
Tak 5 pkt
Nie 0 pkt


Wnosimy o usunięcie zapisu w całości, ponieważ z punktu widzenia aplikacyjnego funkcja ta nie daje żadnych korzyści klinicznych. Funkcja ma negatywny wpływ na komfort pacjenta, ponieważ ruchowi lampy RTG towarzyszy automatyczny ruch stołu góra-dół przez co pacjent narażony jest na ciągłe przemieszczenie, co skutkuje dyskomfortem pacjenta podczas wykonywania badania.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 9 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Dział VI Statyw do zdjęć płucnych Załącznik nr 2 do SWZ:
Zamawiający wyspecyfikował szereg ważnych parametrów dotyczących statywu do zdjęć płucnych w tym konieczność dostarczenia rozwiązania z możliwością pochylania blatu detektora (Vi.3) lecz pominął niezwykle istotny parametr, jakim jest obciążalność obudowy statywu w momencie, gdy detektor ustawiony jest w pozycji poziomej. Obciążalność obudowy jest niezwykle istotne w przypadku wykonywania zdjęć kończyny górnej oraz dolnej, w gipsie lub stelażu, jak również osób niepełnosprawnych i w podeszłym wieku.
W związku z powyższym wnosimy o wprowadzenie dodatkowego (wariantowego) parametru zgodnie 
z propozycją poniżej:
	XX
	Maksymalna obciążalność obudowy statywu w pozycji poziomej ≥ 30 kg
	Tak/Nie
	
	Punktacja
Tak 5 pkt
Nie 0 pkt



Odpowiedź: Nie. Zamawiający nie przewiduje wprowadzania proponowanych dodatkowych parametrów.

Pytanie nr 10 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt VI.1 Załącznik nr 2 do SWZ:
	1
	Zmotoryzowany i ręczny przesuw detektora w pionie i poziomie
	Tak
	
	bez punktacji


Prosimy o potwierdzenie, że w tym punkcie Zmawiający wymaga dostarczenia statywu do zdjęć płucnych z możliwością przemieszczenia detektora w poziomie oraz z możliwością pracy detektora w dwóch osiach pomieszczenia (X i Y): wzdłuż osi stołu długiej stołu i prostopadle do osi długiej stołu.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie SWZ

Pytanie nr 11 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt VI.8 Załącznik nr 2 do SWZ:
	8
	Autocentrowanie - za pomocą interfejsu umieszczonego na boku prawym i lewym kolumny
	Tak
	
	bez punktacji


Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający w tym punkcie wymaga sterowania funkcjami statywu po obu stronach (prawym i lewym) kolumny, umożliwiającego zmianę kolimacji oraz wyłączenie/wyłączenie funkcji śledzenia położenia detektora przez lampę RTG.

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. Zamawiający nie wymaga ograniczania funkcjonalności na bocznych interfejsach do sterowania.  

Pytanie nr 12 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt VII.1 Załącznik nr 2 do SWZ:
	1
	Detektor bezprzewodowy wykonany w  technologii CsI
	Tak
	
	bez punktacji


W celu umożliwienia złożenia ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej, ponieważ rozdział dotyczy detektora cyfrowego na stałe wbudowanego w statywie płucnym, a wymóg w tym punkcie dotyczy innego rodzaju detektora. W związku z powyższym wnosimy o zmianę wymogu na: „Detektor wykonany w technologii CsI.

Odpowiedź: Tak, nastąpi zmiana brzmienia punktu 1. Nowe brzmienie punktu 1: Detektor cyfrowy wykonany w technologii CsI.

Pytanie nr 13 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt VIII.1 Załącznik nr 2 do SWZ
	1
	Detektor bezprzewodowy wykonany w  technologii CsI
	Tak
	
	bez punktacji


W celu umożliwienia złożenia ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty prosimy o poprawienie oczywistej omyłki pisarskiej, ponieważ rozdział dotyczy detektora cyfrowego na stałe wbudowanego w stole, a wymóg w tym punkcie dotyczy innego rodzaju detektora. W związku z powyższym wnosimy o zmianę wymogu na: „Detektor wykonany w technologii CsI.

Odpowiedź: Tak, nastąpi zmiana brzmienia punktu 1. Nowe brzmienie punktu1: Detektor cyfrowy wykonany w technologii CsI.

Pytanie nr 14 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt XI.1 Załącznik nr 2 do SWZ:
	1
	Dedykowana stacja operatora integrująca kontrolę ekspozycji, sterowanie generatorem oraz detektorami.
Z dyskiem twardym min 500GB umożliwiająca tymczasowe przechowywanie obrazów
	Tak, podać
	
	bez punktacji


W celu umożliwienia złożenia ważnej i niepodlegającej odrzuceniu oferty prosimy Zamawiającego 
o dopuszczenie oferowanego przez naszą firmę rozwiązania posiadającego dysk SSD o pojemności 480GB.
Obecny wymóg pojemności dysku twardego 500GB minimalnie różni się od pojemności dysku w oferowanym przez naszą firmę rozwiązaniu (480GB SSD), co nie ma żadnego znaczenia z punktu widzenia wydajności aparatu.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie

Pytanie nr 15 
Pakiet nr 2 – Cyfrowy Aparat RTG 1szt.
Dotyczy Pkt XII.9 Załącznik nr 2 do SWZ:
	9
	Radiografia substrakcyjna podwójnej energii (dwuenergetyczność)
	Tak/Nie
	
	Punktacja
Tak 15 pkt
Nie 0 pkt


Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający uzna parametr za spełniony oraz przyzna maksymalną dostępną liczbę punktów za zaoferowanie rozwiązania polegającego na automatycznym utworzeniu dodatkowego obrazu pozbawionego tkanki kostnej w obszarze klatki piersiowej bez zwiększenia dawki względem klasycznego zdjęcia klatki piersiowej. Zamawiający w ten sposób otrzyma dwa zdjęcia tj. jedno klasyczne oraz drugie bez tkanki kostnej, oba w sposób automatyczny przesyłane do systemu PACS. Opisane rozwiązanie ogranicza dawkę pacjent oraz pozwala na wykrycie zmiana umiejscowionych w tkance miękkiej przesłoniętych przez tkankę kostną.

Odpowiedź: Nie. Zgodnie z SWZ

Pytanie nr 16 
Dotyczy Formularza Ofertowego, załącznik nr 1 do SWZ:
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy jeśli cena składa się z elementów objętych różnymi stawkami VAT (np. 8% i 23%) należy podać wymagane wartości osobno dla każdej zastosowanej stawki podatku VAT?

Odpowiedź: Zamawiający dostosuje formularz oferty, zmiana w załączeniu do niniejszego pisma. 

Pytanie nr 17 
Dotyczy wzoru umowy – kar umownych:
Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu §6 wzoru umowy i nadanie mu treści:
1. „Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne z następujących tytułów i w wysokościach:
a) w razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia Zamawiający naliczy karę umowną z tego tytułu 
w wysokości 0,2 % kwoty brutto określonej w § 1 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po terminie wskazanym w § 2 ust. 1;
b) w razie nieterminowej realizacji przedmiotu zamówienia, Zamawiający może również za uprzednim pisemnym wyznaczeniem dodatkowego 14-dniowego terminu na realizację zamówienia od umowy odstąpić na ogólnych zasadach kodeksu cywilnego, naliczając z tego tytułu karę umowną w wysokości 5% kwoty brutto określonej w § 1 ust. 3 zachowując prawo do kary umownej naliczonej na podstawie ust. a), do dnia odstąpienia;
c) w razie nieterminowego wykonywania obowiązków wynikających z rękojmi lub z udzielonej gwarancji, Zamawiający może naliczyć karę umowną z tego tytułu w wysokości 0,2% kwoty brutto określonej w § 1 ust. 3 za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po wyznaczonym terminie, aż do dnia wymiany wadliwego sprzętu na zgodny z zamówieniem;”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 18 
Dotyczy wzoru umowy – §7 WARUNKI ZMIANY UMOWY:
Prosimy Zamawiającego o rozszerzenie katalogu przewidywanych zmian umowy o poniższe zapisy:
c) Braku na rynku przedmiotu dostawy z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy - w takim przypadku dopuszcza się zmianę na inny, nowy przedmiot dostawy o innej nazwie handlowej pod warunkiem, że nowy przedmiot dostawy posiada identyczne lub lepsze parametry.
Aby wprowadzić taką zmianę umowy Wykonawca musi stosownymi dokumentami udowodnić Zamawiającemu zaistnienie wszystkich powyżej określonych warunków oraz brak na rynku przedmiotu dostawy.
d) wycofania oferowanego towaru (wyrobu) z produkcji poprzez zastąpienie go nowym produktem (zmiana nazwy handlowej, numeru katalogowego, innych elementów identyfikujących) pod warunkiem, że pozostaje on zgodny z opisem przedmiotu zamówienia, wymaganiami określonymi 
w SWZ i przy zachowaniu ceny jednostkowej netto określonej w umowie.
e) Jeżeli z powodu nadzwyczajnej zmiany stosunków spełnienie świadczenia przez Wykonawcę byłoby połączone z nadmiernymi trudnościami albo groziłoby jednej ze stron rażącą stratą, czego nie dało się przewidzieć przy zawarciu umowy (np. znaczącej (tj. powyżej 10% od kursu z chwili zawarcia umowy) zmiany kursu waluty mającej wpływ na koszty realizacji zamówienia), – w takim przypadku Strony podejmą negocjacje dotyczące nowej wysokości wynagrodzenia Wykonawcy z tym jednak zastrzeżeniem, że jeśli nic innego nie będzie wynikać z bezwzględnie obowiązujących przepisów prawa to zmiana powodująca wzrost kwoty brutto wynagrodzenia Wykonawcy na podstawie niniejszego punktu możliwa będzie jedynie do wysokości 2% wartości całkowitej brutto umowy;
f) w przypadku opóźnienia w realizacji inwestycji z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, skutkującego niemożliwością wykonania dostaw objętych przedmiotem niniejszej umowy w terminie 
w niej określonym.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Umowa dotacji na zakup przedmiotu postępowania przewiduje termin realizacji do dnia 31.12.2022 r. W przypadku stwierdzenia wykorzystania środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 niezgodnie z przeznaczeniem lub w przypadku niedotrzymania terminów oraz warunków, na Zamawiającym ciążyć będzie obowiązek zwrotu środków wraz 
z odsetkami. 

Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.) dokonuje zmiany treści SWZ i dokonaną zmianę udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania:

Zamawiający modyfikuje następujące załączniki: 
Załącznik nr 1 – formularz oferty
Załącznik nr 2 – zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń (pakiet nr 2)
Załącznik nr 6 – oświadczenie o wyrobach medycznych
Załącznik nr 7 – Wzór umowy (pakiet nr 1 i 2)

Zmianie ulega:
· Termin związania ofertą określony w rozdziale XIX pkt. 1 SWZ – Wykonawca jest związany ofertą na okres 90 dni, licząc od dnia otwarcia ofert (włącznie z tym dniem) tj. do dnia 24.10.2022 r.

· Termin składania ofert określony w rozdziale XXI pkt. 2 SWZ – na dzień 27.07.2022 r. do godziny 10:00

· Termin otwarcia ofert określony w rozdziale XXII pkt. 4 SWZ – na dzień 27.07.2022 r. o godzinie 11:00

Zamawiający informuje, że w związku z powyższą zmianą dokonał również zmiany treści ogłoszenia. Sprostowanie, zostało przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, w dniu 05.07.2022 r., a następnie opublikowane w dniu 08.07.2022 r. pod numerem: 2022/S 130-369060.

POZOSTAŁE POSTANOWIENIA SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA POZOSTAJĄ BEZ ZMIAN

ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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